令和２年９月２日

名古屋税関保税会

  会 員 各 位

名古屋税関保税会

 事務局長 山尾康夫（押印省略）
TEL 052-653-6425

秋期保税事務研修（新任者対象）の開催について

秋暑の候 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、今年も秋期保税事務研修に名古屋税関監視部保税事務担当官等を講師にお迎え

し、新任者（会員店社の保税関係部署に新規に配属され３年未満相当の方）を対象とし

た研修を下記のとおり開催します。

参加を希望される方は、別紙「秋期保税事務研修参加申込書」に記載のうえ、１０月

８日（木）までにＦＡＸまたはＥ-Ｍａｉｌにて回報ください。なお、貨物管理及びＮ

ＡＣＣＳ業務に対してのご質問、ご意見ご要望等がありましたら事前に「保税研修参加

申込書」に記載して頂きますようお願いします。（回答等は研修の中でご説明します。）

記

１．日 時 :       ①令和２年１０月２０日（火）１３時３０分から１６時４０分

  ②令和２年１０月２２日（木）１３時３０分から１６時４０分

   ※ 両日とも同じ内容となりますので、どちらかにご参加下さい。

２．場  所 :  名古屋市港区港町 1番 11号 名古屋港湾会館 ２階第１会議室

３．研修内容 : 保税貨物管理及び保税ＮＡＣＣＳ業務について

 （１）保税制度の概要について               13:30～14:20

（２）保税工場・製造工場及び保税蔵置場に係る最近の非違について

 14:30～15:30

（３）NACCS業務について（NACCS 加入者のみ）             15:40～16:40

４．講  師 ： 名古屋税関監視部保税事務担当官

輸出入・港湾関連情報処理センター㈱ 担当官

 ５．対  象 :  会員（新任保税担当者）144名（定員 各日 72名（先着順））

（参加無料）

注１）研修開催に当たっては、別添のとおり「新型コロナウイルス感染症」の感染拡大防止策

を講じますので、よくご確認の上、ご理解・ご協力をお願いいたします。

注 2）会場は「地下鉄名古屋港駅」下車、１番出口から徒歩１分です。

お車で来られる方は、近くの有料駐車場をご利用ください。

注 3）定員を超える場合にはお断りすることもありますので、お早めにお申し込みください。

 別紙

申込締切：令和２年１０月８日（木）

申込日 令和２年  月   日

名古屋税関保税会 事務局 行

（FAX  052－654－6178）

（E-mail  hozeikai@cronos.ocn.ne.jp）

申 込 者

会社(会員)名

事業所（部課名）            連絡先℡

担当者名

参加希望日：１０月２０日（火）

参加者希望者

（ご芳名）                連絡先℡

参加希望日：１０月２２日（木）

参加者希望者

（ご芳名）                連絡先℡

◎貨物管理、NACCS業務に関する意見、要望等

名古屋税関保税会

秋期保税事務研修(新任者対象)参加申込書

【10/15、10/16 開催】

mailto:hozeikai@cronos.ocn.ne.jp

（別 添）

令和 2年 9月

名古屋税関保税会

新型コロナウイルス感染拡大防止について

研修の開催に当たり、新型コロナウイルス感染症の感染拡大予防対策として、以下の

対策を講じさせていただきます。

受講者の皆様には大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力をお願いします。

１ はじめに

研修当日に体調が悪い方は、如何なる理由があっても、参加は自粛してください。

このため、研修開催前に風邪の症状・発熱・倦怠感・息苦しさなどを確認させて頂く

とともに検温を行いますので、ご協力をお願いします。

２ 留意事項

（１） 参加される際は必ずマスクをご着用ください。

（２） ソーシャルディスタンスを保つために座席間隔を空けます。座席表に従っ

てご着席ください。

（３）講義中及び休憩時間に換気を行います。（出入り口の扉は常時開放しま

す。）

（４）手洗いなど、各自での感染防止対策に十分ご留意ください。

また、受付にて手指消毒用のアルコール消毒液を設置しておりますので、入室前

に手指の消毒を必ず行ってください。

（５）受付では非接触型体温計にて体温を測定させていただきます。体温が 37.5度以

上であることが判明した場合は、参加をご遠慮いただきますので、予めご了承くだ

さい。

（６）講師への個別のご質問については感染リスクの観点からメール等での対応とさせ

ていただきます。

（７）開始前、休憩時間等に参加者同士並びに講師への挨拶及び名刺交換は感染予防の

観点からご遠慮ください。

３ その他

  研修開催に当たっては、「名古屋港湾会館における感染拡大防止策」を徹底し実施

します。